## News Release

More For You もっと、街・暮らし・笑顔のために

多彩な価値を結集し、地域No1のソリューションで埼玉の未来を切り拓く ■

**MUSASHINO**BANK

2023年7月12日

## 「ライオンズ整形外科クリニック」の開設支援について ~スポーツ整形外科クリニックの建設を資金調達面からサポート~

武蔵野銀行(頭取 長堀 和正)では、2023年6月、一般社団法人ARMS (代表理事 増田 裕也、東京都千代田区) が所沢市に開設する「ライオンズ整形外科 クリニック」の建設資金の取扱いを行いましたので、お知らせします。

本クリニックは、国内初のプロ野球球団と連携した整形外科クリニックであり、 2023年7月より建設工事を開始し、2024年4月の開業を予定しております。

本クリニックは、トップアスリートと同じレベルの診察を地域の方々へ提供する ことを目的として、一般社団法人ARMSが、株式会社西武ライオンズ(代表取締役社 長 奥村 剛、埼玉県所沢市)、アスリートメッド株式会社(代表取締役社長 石嶋 正幸、 東京都千代田区)及び学校法人帝京大学(理事長 冲永 佳史、東京都板橋区)との連携 のもと開設します。

当行は、かねてよりスポーツ振興を通じた地域活性化へ貢献すべく、冠協賛試合の開催 やトークショー、埼玉西武ライオンズデザインキャッシュカードの取扱い、本店ビル (さいたま市大宮区)における応援ブースの設置など、埼玉西武ライオンズを応援して まいりました。

今般のクリニック開設につきましても、地域の皆さまの健康増進を通じ、日々の 暮らしの一層の充実に貢献していくという主旨に賛同し、資金調達面からサポートを 実施するものです。

当行は、今後も地域の様々な課題を解決するために積極的に取組んでいくとともに、 スポーツ振興を通じ、豊かな地域社会づくりに貢献する活動を実施してまいります。

## ≪クリニック概要≫

ライオンズ整形外科クリニック	
所在地 埼玉県所沢市大字上山口字長峰下2178番6	
診療科目 整形外科・リハビリテーション科	
延床面積1,047.41㎡(1階5	519.35㎡、2階528.06㎡)
2024年4月	
2023年6月15日	
一般社団法人ARMS	
株式会社西武ライオンズアスリートメッド株式会社学校法人帝京大学パナソニック ホームズ株式会社	商標の貸出・用地提供
	運営サポート・経営支援
	診療の支援
	クリニックの建設
	埼玉県所沢市大字上山口字長峰下2 整形外科・リハビリテーション科 延床面積1,047.41㎡(1階5 2024年4月 2023年6月15日 一般社団法人ARMS 株式会社西武ライオンズ アスリートメッド株式会社 学校法人帝京大学

以上

報道機関からのお問い合わせ先 ソリューション営業部 法人営業グループ 小山 貴司 TEL (048) 641 - 6111 (代)



【別紙】 ≪完成イメージ≫

